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Rapport des juges en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Rideau Carleton  Ottawa 

Date     Dimanche 27 juin 2021 Heure de 
départ 

18 h 30 

Conditions 
météorologiques   

Courses 1 à 12 : Dégagé (Temp : 26 ºC)  Venteux: 20 km/h (Ouest) 

État de la piste Courses 1 à 12 : Rapide (Variante 0 s)   

Nombre de 

courses 
12 Courses de 

qualification  
Ø Inscriptions 

totales  
99/102 

Total des paris 

mutuels 
230 017 $ 

Contact 
vétérinair
e     

  Réunion 
de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien des pistes 

  Visite de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge en 
chef sortant 

  

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

Weber Michael Coles Sharla  Hughes, Larry (à distance) 

Rapport sur les courses de la journée :  
(Accidents, réclamations, amendes et/ou suspensions, objections et/ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

Bureau :  

• Retrait anticipé par le vétérinaire (malade) d'ORLYS FURY de la première course et de 
WILDWILD MEN de la troisième course; ces chevaux sont inscrits sur la liste des 
vétérinaires à court terme (sept jours).  

• Correction de programme annoncée pour JIMS BIG THRILL dans la sixième course; 
Kathy McBride en est la propriétaire et entraîneuse.  

Courses :  

• Samuel Fillion et Yves St. Jacques ont chacun été dispensés d'une course.  

1. Rien à signaler.  

2. Rien à signaler.  

3. Enquête sur la performance du numéro 7, FRIDO PV (Pascal Berube), qui a fait un bris 
avant le poteau de ¼ de mille et est arrivé en 3e position. Aucune infraction à la règle 
sur les bris d’allure pour le numéro 7.  

Vidéo : https://www.youtube.com/watch?v=zAvnoQAlqGM  

  

  

https://www.youtube.com/watch?v=zAvnoQAlqGM
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Examen du départ concernant le numéro 2 ASA IM READY (Stéphane Brosseau) qui a 
fait un bris avant le départ, était à l'intérieur du poteau de départ lorsque le juge au 
départ a relâché le peloton, et a reçu un bon départ (vidéo indisponible). Rien à 
signaler.  

4. Rien à signaler.  

5. Enquête sur la performance du numéro 5 NIGHT CLUB HANOVER (Richard Simard) 
qui a fait un bris au début du dernier droit et alors qu'il était en bris d’allure, a causé de 
l'interférence à tous les autres chevaux de la course; le numéro 5 a terminé troisième et 
a été classé neuvième (dernier) pour avoir causé de l'interférence au peloton (règle 
22.09 de la CAJO).  

Vidéo : https://youtu.be/K3ZZjhnWhos  

6. Enquête concernant la performance du no 2 JAZZ BEACH (Rodney LaFromboise a) qui 
a effectué un bris avant le départ et n’a pas atteint le poteau de départ lorsque le juge 
au départ a relâché le peloton; remboursement : $10,071 (règlement 22.03 (l) de la 
CAJO). Rien à signaler.  

Vidéo : https://youtu.be/8cqTyzd63lg  

7. Rien à signaler.  

8. Le numéro 1 BADSTORMANYPORT a fait un bris avant le poteau au ¼ de mile et se 
qualifie pour les bris d’allure (entraîneur notifié). Rien à signaler.  

9. Enquête sur la performance du numéro 3 FIT BITT (Richard Simard) qui a fait un bris 
avant le départ, a subi un bris d'équipement (baguette de tête) après le départ, et est 
resté en bris d’allure jusqu'après le poteau au ¼ de mille lorsqu'il a été tiré derrière la 
barrière de départ et n'a pas terminé la course. Rien à signaler.  

10. Rien à signaler.  

11. Le numéro 3 OCEANVIEW MAGNUM a terminé dernier et a été examiné par le 
vétérinaire de la CAJO après la course, qui a signalé que le cheval était 
asymptomatique. Rien à signaler.  

12.  Rien à signaler.  

Réclamations : 

• Course 7 - le numéro 6 GENESEE (1 réclamation) pour 8000 $ a été refusée en raison 
d'un formulaire mal rempli (règle 15.11 de la CAJO).  

• Course 7 - le numéro 9 DARKEST SECRET (3 réclamations) pour 8000 $ par Gérard 
Vaillancourt (entraîneur G. Vaillancourt). Une réclamation a été rejetée car le formulaire 
était mal rempli (règle 15.11 de la CAJO).  
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